1

2022 年６月 24日

株 主 各 位

会 社 名 株式会社東京機械製作所

代表者名 代表取締役社長 都並 清史

（コード番号：6335 東証スタンダード）

問合せ先  執行役員管理本部長 中野 実

（TEL 03－3451－8591）

インターネット開示事項の一部修正について

 当社は、「第 165 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」の記載事項の一部に

修正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.修正箇所（修正箇所には下線を付しております）

(1)「第 165 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」19ページ

個別注記表（損益計算書に関する注記）

関係会社との取引高

（修正前）

営 業 取 引 （ 収 入 分 ） 789,246千円

営 業 取 引 （ 支 出 分 ） 189,903千円

営業取引以外の取引高（収入分） 557,734千円

営業取引以外の取引高（支出分） 12,403千円

（修正後）

営 業 取 引 （ 収 入 分 ） 89,694千円

営 業 取 引 （ 支 出 分 ） 189,903千円

営業取引以外の取引高（収入分） 557,734千円

営業取引以外の取引高（支出分） 12,403千円

(2)「第 165 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項」21ページ

個別注記表（関連当事者との取引に関する注記）

2

1. 法人主要株主

（修正前）

属性 名称
議決権等の
所有（被所
有）割合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

主要株
主

（法人）

株式会社読売新
聞東京本社

被所有
直接25.18％

製品の販売 製品の販売 699,033 売掛金 232,332

取引条件及び取引条件の決定方針等
独立第三者間と同様の一般的な条件で行っております。

（修正後）

属性 名称
議決権等の
所有（被所
有）割合

関連当事者
との関係

科目
期末残高
（千円）

その他
の関係
会社

株式会社読売新
聞東京本社

被所有
直接25.18％

製品の販売
売掛金 13,722

契約資産 199,324

取引条件及び取引条件の決定方針等
独立第三者間と同様の一般的な条件で行っております。

以 上